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de Valgbare, som have fast Bopæl i Præste- 
gjældet, og som i det sidste Skatteaar før 
Valget have svaret 2 sid. i direete Skat 
til Staten " eller Communeik Fremkommer 
imidlertid herved ikke et saa stort Antal saa- 
danne Valgbare, at sde udgjøre idetmindste 

.2 for hvert 100 af Folkemængden i hvert 
Præstegjæld , bliver dette Forhold at til- 
veiebritige ved at medtage de derefter høist Be- 
stattede . 

- S 4. 
Listerne over de ifølge S 2 Valgberettigede 

skulle føres, berigtiges og bekjendtgjøres paa 
samme Maade, til sammeTid og af de samme 
Valgforstanderskabey som Valglisterne til Fol- 
kethingsvalgena 

Skeer Jndsigelse mod Valgsorstanderskabets 
Kjendelse, kan Spørgsmaalet afgjøres ved Lov« 
og Dom, overeensstemmende med Loven af29de 
December 1850 S 15. 

» I 50 « « 
Over dem, der fyldestgjøre Betingelserne 

for den i S 3 fastsatte indskrænkede Valgbar- 
. hed, skal Valgsorstariderskabet i hvert Præste- 
gjæld inden hvert Aars 1ste Mai afsatte en 
Liste cifn Loven af 29de Declm 1850"S 46), 
der skal henlægges til Eftersyn og berigtiges 
paa samme Tid og Maade, som Listen over 
de Valgberettigede, samt-derefter være til al- 
mindeligt Eftersyn hos Valgforstanderskabets 
Formand. 

S S. - 
Naar nyt Valg skal foretages, bestemmer 

Amtmanden Valgdagen, og mindst 6 Uger 
forud meddeler vedkommende Valgforstattderskab 
Underretning derom, og har da dette at fast- 
sætte Modestedet og Klokkeslettet og at bekjendt- 
gjøre Saadant i Valgkredfett ved Kirkestævne 
eller paa anden hensigtsmassig Maade idet- 
mindste med 8 Dages Varsel i samtlige 
Sogne. , 

S 7. 
Valget foregaaer offentlig, og alle Vælgere, 

som ville udøve deres Valgret, have at møde, 
personlig og at afgive deres Stemmer mundtligtq 

Valgforstattderskabets Formand opraabers 
Vælgerne i den Orden, i hvilken de ere cspsdrtes 
paa Valglistetn En af Valgforstandertte ned-z 

skriver, efter -at have anerkjendt Vælgeren, ved 
Siden af dennes eget Navn paa Valglistety 
dens eller deres Navne, paa«hvilke han stem- 
mer. En anden af Valgforstanderne nedskri- 
ver paa en Stemmeliste Vælgerens Navn ved 
Siden af dens eller deres Navne, som be- 
meldte Vælger har givet sin Stemme. Det 
bliver dog at iagttage, at enhver Vælger skal 
afgive Stemme paa saamange Mænd, som der, 
skal vælges. Forinden Vælgeren -astræder, 
oplæses för ham saavel hans eget Navn, som 
Navnene paa den eller dem, han har valgt. 
Naar en Vælger først kommer tilstede, efterat 
hans Navn er opraabt, men forinden Opraa- 
bet- er tilende, er han endnu berettiget til at 
afgive sin Stemmes og skal Formanden derfor, 
efterat have sluttet Opraabe"t, opfordre de 
senere Tilstedekomne til at fremtræde og asgive 
deres Stemmer. Naar Ingen mere begjæret« at 
deeltage i Valget, tilføie Valgforstartderskabets 
Medlemmer deres egne Stemmer og underskrive 
Listerne, hvorved Asstemningen er sluttet. Der- 
paa optæller Valgforstanderskabet Stemmerne 
og bekjendtgjor Valgets Udfald for de Tilstede- 
værende. 

S 8. -- 
Af dem, der ved Optaellingen besindes at 

have fleest Stemmer, ansees saa mange valgte, 
som der ere Pladser at besætte ved Valget. 
Vefindes der ikke blandt disse saa mange af dem, 
der fyldestgjore Betingelserne for den i S 3 fast- 
satte indskrænkede Valgbarhed, som der for-Præste- 
gjældet skal«vælges,-skalOmvalg foretages mellem 
dem, der ere opfoste paa Valgbarhedslistem 
Ved Stemmelighed gjør Lodtrækning lldslagetp 
Over Valghandlingen føres en Valgprotocoh 
hvilken Stemmelisterne bilægges. Den under- 
skrives af Valgforstanderskabek som meddeler 
Enhver af de Valgte et Valgbrev , samt ind- 
beretter Valgets Udfald til Amtmanden. 

. S 9. . 
Lagthingsmandene vælges paa, 4 Aar. 

Dog afgaaer Halvdelen af dem, der vælges 
første Gang, efter 2 Aars Forløb, hvorved i 
Mangel af mindelig Overeenskomst Lodtræk- 
ning gjør Udslagen Siden afgaaer hvert an- 
det Aar det halve Antal as de valgte Bag- 
thingsmcend efter den Tid, i hvilken de have 


